
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 июня 2022 года             № 222-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О постоянной комиссии Воткинской городской  

Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и 

инфраструктуре города»  

 

 

 

Для приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством и Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в статью 2 Положения «О постоянной комиссии Воткинской городской 

Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре города», утвержденного 

Решением Воткинской городской Думы от 25 апреля 2018 года № 278-РП, следующие 

изменения: 

1) в части 3: 

а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения;»; 

б) в пункте 3 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» 

заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве»; 

в) пункт 8 признать утратившим силу;  

г) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов;»; 

д) дополнить пунктами 12.1 и 12.2, следующего содержания: 

«12.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского 

округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и 

утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов; 

12.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов городского округа;»; 

2) в части 4: 



а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории городского округа.»; 

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями, в соответствии с федеральными законами по подведомственным 

вопросам;»; 

3) в части 5: 

а) пункт 2 признать утратившим силу;   

б) в пункте 7 слова «и предложений о внесении изменений в муниципальные 

программы» исключить. 

  2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 

 


